
Právo 

Budějovice stavějí další bariéru proti velké vodě 
4.1.2012    Právo    str. 10   Jihozápadní Čechy 

    Vladimír Vácha    Povodí Vltavy     

Další lokalita Českých Budějovic se dočká v letošním roce ochrany před velkou vodou. Povodí Vltavy 
začalo se stavbou protipovodňových opatření na Jiráskově nábřeží, která budou chránit zdejší okolí 
Vltavy s více než 2300 obyvateli až proti pětisetleté povodni. 
 Při velké vodě zde docházelo k zaplavování území s hustou zástavbou rodinných domů, 
bytových domů i občanské vybavenosti. Ty nyní bude chránit protipovodňová betonová bariéra, na 
kterou je možné ukotvit ještě mobilní nadstavbu. Celkové náklady stavby dosáhnou téměř 72 miliónů 
korun. 
 „Stavba ochrání území přibližně na úroveň ničivé povodně z roku 2002. Ochrana má za úkol 
zabránit povrchovému zaplavení území z Vltavy i zamezit průsakům podzemní vody do chráněného 
prostoru v době povodně,“ informoval Právo generální ředitel Povodí Vltavy Petr Kubala. 
 Upřesnil, že se jedná se o protipovodňovou bariéru od ulice Budivojova po Nový most. 
Bariéru bude tvořit betonová stěna o šířce 0,4 metru založená do hloubky 1,0 až 1,5 metru. 
 „Místně je spodní stavba doplněna o zaberaněnou štětovou stěnu. Horní okraj pevné části 
ochranné bariéry je vyveden do výšky 0,6 m nad návrhovou hladinu stoleté vody. Na koruně pevné 
části bariéry je navržena mobilní nadstavba až do výšky 87,5 cm nad pevnou korunou zajišťující 
ochranu území na zmíněnou až pětisetletou velkou vodu,“ popsala stavbu mluvčí Povodí Vltavy 
Michaela Pohůnková. Finance získal podnik prostřednictvím dotačního titulu Podpora prevence před 
povodněmi II, jehož správcem je ministerstvo zemědělství. 
 
Regionální mutace| Právo - jižní Čechy 
 


